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	Deklaratat e perfaqesueses se ambasades se Zvicres por edhe te ambasadoreve tjere se nuk po luftohet korrupsioni nuk jane dicka e re. Kesilloj deklaratash kemi ndegjuar tash e 10-15 vitet e shkuara. Nuk luftohet korrupsioni me deklarata. Mbeshtetja e luftes kunder korrupsionit nga shtetet mike ndaj Kosoves kryen pune.

Korrupsioni eshte vetem nje segment i shkalles se larte te moszbatueshmerise se ligjit ne Kosove. Kriminalizimi i madhe eshte sgmenti tjeter i moszbatueshmerise se ligjit ne Kosove. Lufta duhet te drejtohet kah fuqizimi i zbatueshmerise se ligjit. Po ketu has sharra ne gozhd. E gozhda eshte se moszbatueshmeria e ligjit eshte konsoliduar ne Kosove nga veprimet sistematike te strukturave te mshefta serbe per nje kohe teper te gjate krejt lirshem dhe pa asnje kundervenie. Duhet qe ne shenjester te vehet shkaku dhe pasoja. Shkak i moszbatueshmerise se ligjite eshte veprimtaria e papenguar e strukturave te mshefta serbe dhe kjo per pasoj ka krijuar kete shkalle te moszbatueshmerise se ligjit qe kemi sot ne Kosove. Duhet te fillohet qe te c'montohet



